

Protokół z Zebrania Wiejskiego w Rachowicach z dn. 1,10,2008r

Na początku zebrania sołtys przywitał przybyłych mieszkańców Rachowic oraz burmistrzów p. Cz. Jakubka i J. Skorupę. Pierwszym tematem zebrania było omówienie propozycji prac inwestycyjnych na 2009r. W propozycjach rady Sołeckiej znalazły się :

- asfaltowanie ul. Spokojnej
- doprowadzenie energii elektrycznej oraz wody na teren boiska
- montaż lustra drogowego w obrębie posesji nr. 60a/b przy ul. Wiejskiej
- doposażenie świetlicy wiejskiej w Rachowicach

Sołtys omówił krótko poszczególne inwestycje i poprosił zebranych o ewentualne wnioski dotyczące powyższych spraw. W związku z propozycjami padło pytanie co z kanalizacją. Sprawę tą wyjaśnił br. Skorupa informując pokrótce w jakim punkcie realizacji znajduje się budowa kanalizacji w Rachowicach i Sierakowicach, główny problem to brak decyzji co do finansowania z zewnątrz powyższej inwestycji. Burmistrz Skorupa zaznaczył, że w przypadku gdyby budowa kanalizacji otrzymała pozytywną decyzję co do finansów to wtedy pozostałe propozycje zostają wstrzymane.

W tym miejscu głos zabrał pan Kołodziej przypominając cele jakim służy boisko, że jest to miejsce ogólnie wiejskich spotkań i sprawa uzbrojenia powyższego terenu jest ważna dla całej wsi. Zebrani wysłuchali tych informacji i w wyniku głosowania jednomyślnie zaakceptowali kolejność inwestycji.

konieczności inwestycji.

Następnie sołtys przedstawił Plan Odnowy Wsi, który dotyczył rewitalizacji groty. By móc podjąć jakiegokolwiek prace na terenie groty konieczne są finanse. Z kolei by ubiegać się o dotacje z zewnątrz konieczny jest plan- projekt- konkretnej inwestycji, w tym też celu został opracowany Plan Odnowy Wsi by móc na jego podstawie ubiegać się o ewentualne dotacje na poszczególne inwestycje dotyczące groty.

Obecni na zebraniu w głosowaniu zaakceptowali powyższy plan.

W tym miejscu sołtys zaproponował dyskusje –wolne wnioski.

Głos zabrał pan Nowrot z zapytaniem dotyczącym postępowania z bezpańskimi psami. Odpowiadając na pytanie pan burmistrz zaznaczył, że nie jest to prosta sprawa, podstawową rzeczą jest dbałość o swoich pupili. Niestety sporo ludzi beztrosko pozbywa się ich porzucając w terenie. Jeżeli zachodzi potrzeba wyłapania tych psów, powiadamy wtedy odpowiednie służby.

Następne pytanie dotyczyło nieużytków leżących odłogiem i zachwaszczających tereny wokół.

W odpowiedzi pan burmistrz powiedział, że wyegzekwowanie utrzymania w należytym porządku posesji, jest dosyć kłopotliwe gdyż nie ma odpowiednich narzędzi prawnych na które można by się było powołać. Najprostszą sprawą jest załatwić powyższy problem polubownie.

W następnej kolejności pan E. Przybyła poruszył sprawę zakrętu koło posesji pana Jelenia, w którym to miejscu samochody ciężarowe wchodząc w łuk drogi uderzają kołami w krawężnik co powoduje osuwanie pobocza.

Wyjaśniając ten problem burmistrz poinformował, że corocznie dokonywany jest przegląd dróg powiatowych przez służby powiatowe i przy okazji takiej wizyty można poruszyć tą

sprawę by zostały zamontowane słupki odblaskowe. Pozostając w temacie pan burmistrz zauważył, że w związku z remontem niektórych dróg powiatowych zwiększa się ruch na pozostałych co powoduje pewne niedogodności.

Następnie pan A. Nowrot prosił o rozwiązanie problemu migających latarni. W krótkiej odpowiedzi pan burmistrz powiedział, że te problemy należy zgłaszać poprzez urząd gminy do energetyki.

Wobec braku kolejnych pytań głos zabrał pan burmistrz omawiając procedurę przyznawania dofinansowania do kanalizacji i jak nikłe są szanse na te pieniądze. Z woj. śląskiego ilość wniosków wielokrotnie przewyższa finanse przeznaczone na ten cel. W przypadku braku pozytywnej decyzji będziemy się zastanawiać nad innym rozwiązaniem problemu ze ściekami.

W kolejnym temacie pan burmistrz przedstawił propozycje nowych form finansowania sportu na poziomie gminnym. Decyzje zapadną na najbliższej sesji.

Ostatnim problemem poruszonym na spotkaniu była sprawa podwójnych nazw miejscowości. Wnioski gminy dotyczące tej sprawy zostały oddalone i gmina zaniechała ten temat, teraz można by wrócić do sprawy ale pojawiły się inne problemy.

Na zakończenie sołtys podziękował zebrany za przybycie na spotkanie oraz burmistrzom za udzielone informacje.